
RUČNÍ PRÁCE - DÍVKY  
 

 

VOLBA MATERIÁLU, STŘIHU, VZORU A BAREV 
 

VZHLEDEM K MÓDĚ A TYPU ČLOVĚKA 

 

SILUETA ODĚVU 
 
Pro dobrý oděv používáme kvalitní materiál. Zvláště na oděv vrchní – kabáty, obleky, 

kostýmy, kalhoty, sukně, vesty … Volíme také jednoduchý střih, aby nepodléhal módě. Na 

halenky, sezónní věci nebo i oděvy, o nichž víme, že je nebudeme nosit dlouho, můžeme 

zvolit lacinější materiál. 

     Z ekonomického hlediska pořizování nových oděvů pečlivě promýšlíme, abychom mohli 

různé části oděvů vhodně kombinovat. Šatník je tak pestřejší a variabilnější k různým  

příležitostem. 

     V zimě nosíme oděvy vrstvené – zlepšuje se tak tepelná izolace. V létě pak jsou vhodné 
oděvy lehké, vzdušné, dobře sající pot. 
     Při doplňování šatníku bereme v úvahu i věk. Mladé dívky a ženy volí odvážnější, 
pestřejší oblečení, starší spíše decentní, s vhodnými doplňky. 
     Promyšleně volíme střih a materiál, který nám pomáhá opticky zakrýt 
nedostatky postavy a naopak její klady vyzdvihnout. 
 

Silueta oděvu  
Je to plocha oblečeného oděvu, která je ohraničená jeho vnějším obrysem. 
Dělíme na:  
 

1. Přiléhavou 
 

 

2. Rovnou 
 

 

3. Rozšířenou 
 

 

4. Zvonovou 
 
 
 
 
Úkol: Přepiš do sešitu otázku a odpověz na ni písemně: 
Co je to silueta oděvu a jaké typy znáš? 
 
 
 
 
 
          


